
měsíc v roce duben květen červen červenec srpen září říjen

pracovní dny
výuka DV 8.00 – 13.30 8.00 – 13.30 8.00 – 13.30 8.00 – 13.30 8.00 – 13.30

veřejnost 13.30 – 17.00 13.30 – 17.00 13.30 – 18.00 9.00 – 19.00 9.00 – 19.00 13.30 – 18.00 13.30 – 17.00

veřejnost 9.00 – 17.00 9.00 – 17.00 9.00 – 18.00 9.00 – 19.00 9.00 – 19.00 9.00 – 18.00 9.00 – 17.00
o víkendech, 
prázdninách,

svátcích

Pojmenování a vyhodnocení rizik při pobytu, výcviku a výuce na  Dětském dopravním hřišti Ostrava – Svinov

Poř. čís. Pracoviště Druh činnos� Riziko Zdroj nebezpečí Následky

1. Chůze po chodníku Pád následkem zakopnu� Nerovný chodník Podvrtnu�, odřeniny, zlomeniny Poučení, dostatečný dozor

2. DDH Chůze po DH Pád následkem zakopnu� Nerovnost vozovky Podvrtnu�, odřeniny, zlomeniny Poučení, dostatečný dozor

3. DDH Chůze po DH Pád následkem pošťuchování Nekázeň Podvrtnu�, odřeniny, zlomeniny Poučení, dostatečný dozor

4. DDH Chůze po DH Pád následkem uklouznu� Mokrá vozovka, znečištění DDH Podvrtnu�, odřeniny, zlomeniny Poučení, dozor, čistota DDH, vhodná obuv

5. DDH Chůze po DH Nepozornost, nekázeň Poučení, dostatečný dozor

6. DDH

7. DDH Náraz na překážku Nezvládnu� techniky jízdy

8. DDH Srážka účastníků provozu Rychlá jízda, nerespektování PSP

9. DDH Nezvládnu� techniky jízdy

10. DDH Jízda na jízdním kole, koloběžce Zamotání oděvu do řetězu jízdního kola Chybějící, nedostatečný kryt řetězu

11. DDH Vada dopravního prostředku

12. DDH Poučení, dostatečný dozor, kontrola DDH

13. DDH Pád, srážka v důsledku vje� do kolejí

14. DDH Užívání herních prvků Pád z herního prvku Poučení, dostatečný dozor

15. DDH Užívání herních prvků Popáleniny Poučení, dostatečný dozor, kontrola

16. DDH Užívání herních prvků Vada herního prvku

Opatření
k eliminaci

Přesun na 
DDH

Pád, srážka účastníku provozu následkem 
vstoupení chodce do jízdní dráhy cyklisty

Úraz hlavy, zhmožděniny, odřeniny, 
zlomeniny

Jízda na jízdním kole, koloběžce, odrážedle 
a ostatních nemotorových dopravních 

prostředcích

Pád, srážka následkem proklouznu� kola, 
smyku

Voda, nečistoty na DDH, nezvládnu� 
techniky jízdy 

Úraz hlavy, zhmožděniny, odřeniny, 
zlomeniny

Poučení, čistota DDH, vhodný oděv, vhodné 
ochranné prostředky

Jízda na jízdním kole, koloběžce, odrážedle 
a ostatních nemotorových dopravních 

prostředcích

Úraz hlavy, zhmožděniny, odřeniny, 
zlomeniny

Poučení, vhodný oděv, vhodné ochranné 
prostředky

Jízda na jízdním kole, koloběžce, odrážedle 
a ostatních nemotorových dopravních 

prostředcích

Úraz hlavy, zhmožděniny, odřeniny, 
zlomeniny

Poučení, vhodný oděv, vhodné ochranné 
prostředky

Jízda na jízdním kole, koloběžce, odrážedle 
a ostatních nemotorových dopravních 

prostředcích

Pád, srážka následkem ukazování změny 
směru jízdy

Úraz hlavy, zhmožděniny, odřeniny, 
zlomeniny

Nácvik řízení jednou rukou, vhodný oděv, 
vhodné ochranné prostředky, dostatečný 

dozor
Úraz hlavy, zhmožděniny, odřeniny, 

zlomeniny
Poučení, kontrola jízdního kola, vhodné 
oblečení, vhodné ochranné prostředky

Jízda na jízdním kole, koloběžce, odrážedle 
a ostatních nemotorových dopravních 

prostředcích

Pád, srážka  náseldkem špatného 
technického stavu dopravního prostředku

Úraz hlavy, zhmožděniny, odřeniny, 
zlomeniny

Poučení, kontrola dopravního prostředku, 
neužívání vadného dopravního prostředku

Jízda na jízdním kole, koloběžce, odrážedle 
a ostatních nemotorových dopravních 

prostředcích

Pád, srážka následkem vyje� z vyznačené 
trasy

Nerovnost vozovky, kaluže, vyhýbání se, 
nekázeň, technika jízdy

Úraz hlavy, zhmožděniny, odřeniny, 
zlomeniny

Jízda na jízdním kole, koloběžce, odrážedle 
a ostatních nemotorových dopravních 

prostředcích

Tramvajové koleje zapuštěné do povrchu 
vozovky

Úraz hlavy, zhmožděniny, odřeniny, 
zlomeniny

Poučení, vhodný oděv, vhodné ochranné 
prostředky

Nekázeň, nepozornost, nepřiměřený věk 
uživatele

Úraz hlavy, zhmožděniny, odřeniny, 
zlomeniny

Popálení následkem kontaktu s rozpálenými 
povrchy

Rozpálené povrchy herních prvků 
následkem horkého počasí

Pád z herního prvku následkem špatného 
technického stavu

Úraz hlavy, zhmožděniny, odřeniny, 
zlomeniny

Poučení, kontrola herního prvku, neužívání 
vadného herního prvku

PROVOZNÍ ŘÁD 

Provozovatel má právo provozní dobu rozšířit nebo upravit v závislosti na klimatických podmínkách. 

5. Při užívání dopravních prostředků mít na hlavě řádně nasazenou a upevněnou helmu.

Vstup do areálu DDH je zdarma a na vlastní nebezpečí. 

Děti ve věku do 10-ti let se mohou v areálu DDH pohybovat pouze pod dohledem dospělé osoby.

Pořádání jakékoliv organizované aktivity v areálu DDH mimo samotné výuky dopravní výchovy je podmíněno souhlasem provozovatele.

K parkování automobilů návštěvníků DDH slouží parkoviště u sportovního areálu na ulici Bílovecká vedle autobusové zastávky Svinov škola, směr 
nádraží. Parkování automobilů na ulici Navrátilova je zakázáno.  

Objekt je monitorován kamerovým systémem. 

Návštěvníci DDH jsou povinni:

1.  Seznámit sebe i svěřené děti s tímto provozním řádem a tento dodržovat.

2.  Udržovat pořádek a čistotu. Dodržovat pravidla slušného a ohleduplného chování v zájmu zajištění bezpečnosti vlastní i ostatních návštěvníků 
DDH.

3. Zajistit své osobní věci proti krádeži, provozovatel neručí za odcizení nebo ztrátu těchto věcí.

4. Pohybovat se výhradně na vyznačených komunikacích.

6. Neprodleně nahlásit jakoukoliv zjištěnou závadu na zařízení DDH a všech jeho součástech, herních prvcích a zapůjčených dopravních 
prostředcích správci areálu nebo na email: posta@svinov.ostrava.cz

Dětské dopravní hřiště (dále jen „DDH“) je určeno především k výuce dopravní výchovy a realizaci činností s tím souvisejících. Mimo toto využití 
může být užíváno k organizovanému i neorganizovanému trávení volného času zejména dětí a mládeže a dále výukové i volnočasové činnosti 
základní školy Bílovecká 10, Ostrava – Svinov.

Výuka dopravní výchovy na DDH probíhá vždy prostřednictvím kvalifikovaného vyučujícího za přítomnosti odpovídajícího pedagogického dozoru.

Provoz dopravního hřiště se předpokládá v měsících duben až říjen běžného roku v níže uvedených časech.

Provozovatel:  Statutární město Ostrava – Městský obvod Svinov, Bílovecká 69, Ostrava - Svinov

Tento provozní řád upravuje provoz na dětském dopravním hřišti na ul. Navrátilova  v Ostravě-Svinově.

Za úmyslné poškození dětského dopravního hřiště dítětem nebo za škodu vzniklou nerespektováním provozního řádu nese odpovědnost v plné výši 
dohlížející dospělá osoba nebo zákonný zástupce dítěte.

V případě nerespektování provozního řádu si provozovatel vyhrazuje právo vykázat návštěvníka z prostoru dětského hřiště.

Tento provozní řád schválila Rada městského obvodu Ostrava – Svinov svým usnesením číslo: RMOb 0619/RMOb-Svi/1822/28, dne 15.01.2020 
a nabývá platnosti a účinnosti  dnem jeho schválení.

Důležitá telefonní čísla 

V areálu DDH je zakázáno:

 2. Manipulovat s otevřeným ohněm.

 1. Kouřit, konzumovat alkoholické nápoje a užívat omamné látky v celém prostoru dětského hřiště. Zároveň je zakázáno zde vstupovat pod   vlivem 
alkoholu či jiných omamných látek.

 4. Vodit do areálu dětského hřiště psy či jiná zvířata nebo tyto uvazovat k oplocení areálu či je zde ponechávat. Výjimkou jsou asistenční psi.

 3. Vnášet na dětské hřiště zbraně, zábavnou pyrotechniku, jedovaté látky či chemikálie, popřípadě jiné nebezpečné předměty ohrožující zdraví 
a bezpečnost (skleněné láhve apod.)

 5. Užívat herní prvky osobami mladšími 3 a staršími 14 let. Za děti plně zodpovídá dohlížející dospělá osoba nebo zákonný zástupce.

 6. Užívat herní prvky v případě jejich poškození nebo rozpálení v důsledku horkého počasí. Dohlížející osoba je povinna stav herních prvků 
nebo teplotu povrchů zkontrolovat a případně zabránit dítěti ve vstupu na ně.

 7. Vjíždět do areálu dětského hřiště motorovými prostředky bez povolení provozovatele.

Jednotné evropské číslo tísňového volání ………...……  112 Hasičský záchranný sbor ČR …………………..…..........  150

Nedílnou přílohou provozního řádu je Pojmenování a vyhodnocení rizik při pobytu, výcviku a výuce na Dětském dopravním hřišti Ostrava – Svinov.

Zdravotnická záchranná služba ………............…….…..  155 Městská policie …………….............................…........…  156
Policie ČR ………………........................................….…  158 Správce DDH ……………………………...........  739 472 980


